
РЕШЕНИЕ № 054/06/67-2169/2021

29 ноября 2021 года                                                                                                   г. 
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия
Новосибирского У ФАС России) в составе:

рассмотрев обращение ООО «Индустриальные технологии» о нарушении
ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» законодательства о контрактной системе в сфере
закупок при проведении электронного аукциона № 0351300048421000408,

в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закона о контрактной
системе),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России поступило обращение ООО «Индустриальные
технологии» о нарушении ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» законодательства о
контрактной системе в сфере закупок при проведении электронного аукциона
№ 0351300048421000408.

Изучив информацию, представленную ООО «Индустриальные технологии»,
ГБУЗ НСО «ГКБСМП№ 2», а также сведения, размещенные в единой

информационной системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России
установила следующее.

В своем обращении ООО «Индустриальные технологии» указало о возможном
наличии в действиях аукционной комиссии признаков нарушений положений
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),
поскольку общество считает, что светильники, подлежащие к поставке в
рамках данной закупки (размера 595*595*19), изготавливаются только в
корпусе из листовой стали. Вместе с тем, аукционной комиссией заказчика
было принято решение об отказе в допуске к участию в

243976

 

электронном аукционе ООО «Индустриальные технологии», в том числе, ввиду
предложения о поставке светильников в корпусе из листовой стали.

Комиссия Новосибирского У ФАС России установила, что заказчику к поставке
требуются, в том числе, панели светодиодные (материал корпуса светильников -
алюминий).

Заказчиком на рассмотрение Комиссии Новосибирского У ФАС России были



представлены коммерческие предложения, а также информация, которые
подтверждают, что требованиям, установленным заказчиком в описании объекта закупки,
соответствуют товары минимум двух

производителей: ООО «Завод Светорезерв» (светодиодная панель LED 1812-2 CW),
ЗАО «Центрстройсвет» (SPARTA-PANEL/UGR).

Новосибирским У ФАС России был направлен в адрес заказчика - ГБУЗ НСО
«ГКБСМП № 2» запрос о представлении заявок участников электронного аукциона
№ 0351300048421000408.

Комиссией Новосибирского У ФАС России было установлено, что на участие в
закупке было подано 4 заявки.

По результатам рассмотрения первых частей заявок в отношении заявки
участника закупки № 110702372 - ООО «Индустриальные технологии» аукционной
комиссией было принято решение об отказе в допуске к участию в электронном
аукционе. В обоснование принятого решения аукционная комиссия в протоколе
рассмотрения первых частей заявок указала следующее: в позиции № 1 заявки
участника указано: корпус 595*595*25, вместе с тем, в описании объекта закупки
установлены следующие требования: длина, мм: не менее 590, не более 605;
ширина, мм: не менее 590, не более 605; глубина, мм: не менее 18, не более 22.
Участником указано: корпус из стали, вместе с тем, в описании объекта закупки
установлено: материал корпуса - алюминий. В позиции № 2 заявки участника
указано: световой поток - 1080 лм, вместе с тем, в описании объекта закупки
установлено: световой поток - не менее 1500 лм.

Комиссия Новосибирского У ФАС России установила, что участники закупки №№
110699116, 110702372, 110703105 к поставке были предложены светильники с
алюминиевым корпусом, соответствующие описанию объекта закупки.

На основании изложенного, по мнению Комиссии Новосибирского У ФАС России, в
действиях аукционной комиссии заказчика отсутствуют нарушения положений
действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.5 ст.99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика - ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» отсутствие нарушений
положений Закона о контрактной системе.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


